
Contacto

Teléfono 944132390
Fax 944466767
Correo Electrónico jpajaro@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP03/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2018
a las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de osteosíntesis de muñeca para Hospital Intermutual de
Euskadi

Valor estimado del contrato 590.943,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.019,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.471,84 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b177b9cb-ef0f-44dd-81a1-8e736b773e9f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = 60 xExpresión de evaluación 

(Oferta mínima presentada/Oferta presentada)

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Propuesta técnica
: 40Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema de osteosíntesis de placas y tornillos para muñeca

Presupuesto base de licitación
Importe 164.747 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MBA INCORPORADO, S.L.
NIF B33680547

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.659,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los productos responden en general de manera adecuada y solvente a las diferentes pruebas efectuadas
y requerimientos del equipo técnico y, pese a no ser técnicamente la opción mejor valorada, la propuesta económica
presentada ha resultado finalmente decisiva a la hora de seleccionar el proveedor.
Fecha apertura técnica: 28.09.2018
Fecha apertura económica: 22.11.2018
Fecha del Acuerdo 10/12/2018



Lugar

Hospital Intermutual de Euskadi

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España

Hospital Intermutual de Euskadi

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2018 a las 09:00 horas
Salón de Actos - 6ª planta

Precio de la oferta más baja 87.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Plazo de Formalización
Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse, en virtud de lo dispuesto en el artículo 153.3 de la
LCSP, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQxPad940j97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQxPad940j97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003477383 |  2018-573602 | lun, 10 dic 2018 14:39:09:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80091575085787094767415232905049146100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


